
Soutěž Vesnice roku
2012 v Libereckém kraji
jde do finiše

18. 06. 2012 16:39

 

Jak sdělil náměstek hejtmana LK Vít Příkaský ČSSD) do 18. ročníku soutěže Vesnice roku
2012 se letos přihlásilo 15 obcí, o čtyři méně než vloni, kdy se stala Vesnicí roku obec
Křižany.

„Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova je snaha povzbudit obyvatele venkova
k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňování programů
obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost na význam venkova,“ uvedl náměstek hejtmana.

V průběhu měsíce června navštíví všechny přihlášené obce krajská hodnotitelská komise
soutěže a na základě prezentace obce, prohlídky obce a materiálů, které obce předložily
společně s přihláškou do soutěže, rozhodne o udělení ocenění. V krajském kole jsou obcím
udělována tato ocenění: Zlatá stuha – za vítězství v krajském kole, Modrá stuha – za
společenský život, Bílá stuha – za činnost mládeže, Zelená stuha – za péči o zeleň a životní
prostředí, Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu. Liberecký kraj navíc
uděluje v rámci krajského kola ocenění za rozvoj venkova a ocenění pro skokana roku.

Slavnostní vyhlášení výsledků krajského kola soutěže se bude konat ve vítězné obci dne
16.8.2012.

Hlavními vyhlašovateli soutěže jsou Spolek pro obnovu venkova ČR, Svaz měst a obcí ČR,
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo zemědělství ČR. Liberecký kraj je jedním ze
spoluvyhlašovatelů krajského kola.

Do letošního, již 18. ročníku soutěže se v Libereckém kraji přihlásilo celkem 15 obcí:



Albrechtice v Jizerských horách
Český Dub
Jiřetín pod Bukovou
Karlovice  
Koberovy
Kravaře  
Mříčná  
Nová Ves
Nová Ves nad Nisou
Osečná  
Polevsko  
Studenec  
Všelibice  
Všeň  
Zlatá Olešnice

 


